
284 13 Verkehr

13.6 Bestand an Kraftfahrzeugen und Kraftfahrzeuganhängern*)

13.6.3 Am 1. 7. 1985 nach Wirtschaftszweig und Steilung im Beruf des Fahrzeughalters

Wirtschaftsgliederung Kraft-
Krafträder Personen­

kraftwagen

Kraft­
omnibusse

einschl.
Obussen

Lastkraftwagen
Zug­

maschinen
Kraftfahrzeug­

anhängerStellung im Beruf
fahrzeuge
insgesamt zusammen

dar. mit 
Spezial­
aufbau1)

Übrige2)

Insgesamt.................................................... 30 617 641 1 406 869 25 844 520<) 69 388 1 280 809 87 835 1 704 908 311 147 1 763 249

Unternehmen und Selbständige ............
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei.............

dar. Allgemeine Landwirtschaft..................
Energiewirtschaft und Bergbau......................
Verarbeitendes Gewerbe föhne Baugewerbe) 

Chem. Industrie, Mineralölverarbeitung . . .
Gew. u. Verarb. v. Steinen u. Erden .........
Eisen- und NE-Metallerzeugung..................
Stahl- und Maschinenbau.............................
Fahrzeugbau .................................................
Elektrotechnik .............................................
Feinmech., Optik, Herst, v. EBM-Waren . .
Säge- und Holzbearbeitungswerke ...........
Holzverarbeitung........................................
Zellstoff- und Papiererzeugung..................
Papierverarbeitung, Druckerei ..................
Ledergewerbe ............................................
Textilgewerbe...............................................
Bekleidungs-, Dekorateurgewerbe 

Getreide

nach dem Wirtschaftszweig des Fahrzeughalters

und KartoffelnVerarbeitung von
Milchverwertung....................................
Schlachterei und Fleischverarbeitung . .
Getränkeherstellung.............................
Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe

Baugewerbe...............................................
Bauhauptgewerbe.................................
Ausbau- und Bauhilfsgewerbe.............

Großhandel...............................................
Getreide, Futter- und Düngemittel . . .
Kohle und Mineralölerzeugnisse .........
Erze, Eisen, NE-Metalle und Halbzeug .
Baustoffe, Installationsbedarf................
Gemüse, Obst, Gewürze ....................
Getränke...............................................
Sonstige Nahrungs- und Genußmittel . 
Bekleidung, Wäsche, Sportartikel . . . ,
Sonstiger Großhandel...........................

Handelsvermittlung .................................
Einzelhandel .............................................

Nahrungs- und Genußmittel 
Bekleidung, Wäsche, Sportartikel . . . ,
Eisen-, Metallwaren, Hausrat................
Brennstoffe ..........................................
Kraftfahrzeuge, Zubehör...........  ’
Sonstiger Einzelhandel

Verkehr, Nachrichtenübermittlung 
Straßenverkehr
Spedition und Lagerei.............................
Schiffahrt, Wasserstraßen und Häfen . . .
Sonstiger Verkehr....................................

Kreditinstitute, Versicherungsgewerbe . . .
Dienstleistungen ........................................

Gaststätten-, Beherbergungsgewerbe . . .
Reinigung und Körperpflege ..................
Wissenschaft, Bildung, Kunst, Publizistik
Gesundheits- und Veterinärwesen.........
Rechts- und Wirtschaftsberatung...........
Architektur- und Ingenieurbüros...........
Sonstige Dienstleistungen......................

Organisationen ohne Erwerbszweck 
Gebietskörperschaften u. Sozialvers. 
Arbeitnehmer u. Nichterwerbspers.

Beamte.................................................
Angestellte ...................................................
Arbeiter .....................................................
Nichterwerbspersonen und ohne Angabe . .

7 170 395 90 453 4 213 927 65 833 1 101 935
2 198 844 12 563 659 962 40 39 087
2 035 508 11 276 587 228 21 9 319

50 470 150 28 210 664 16 113
1 160155 11 515 827 815 935 279 335

91 011 280 69 595 50 17 403
64 304 287 33 248 8 24 675
68 280 636 49 548 27 15 868

202 465 1 333 138 878 85 56 159
96 780 3 409 78 029 522 10026

123 763 1 046 94 950 53 24 260
74 887 906 63 868 30 8 803
15 598 122 10211 4 4 294

105 237 917 69 900 64 30 953
7 106 20 5 078 3 1 670

39 738 324 33 615 4 5 323
13 020 179 11 718 17 916
19 394 111 15 715 16 3 121
32 584 234 27 791 21 4 114
69 008 820 47 750 4 18 056
10 245 8 3 519 3 6 091
56 936 718 40 236 2 14 696
36 179 67 14 592 9 20 428
33 620 98 19 574 13 12 479

627 783 4 547 367 204 486 232 431
367 911 2 114 192 938 457 152 405
259 872 2 433 174 266 29 80 026
443 726 1 949 268 482 102 157 097

35 656 148 17 762 4 15 740
20 232 83 8 749 8 9 869
18 805 62 11 707 4 5 516
66 828 i25 36 281 9 26 427
12 221 48 5 156 2 6 626
37 835 183 16 865 7 20 309
49 649 119 23 639 5 23 487
15 464 68 12 671 1 2 605

187 036 913 135 652 62 46 518
76 455 1 177 70 529 24 3 892

798 555 14 783 646 956 852 117 031
98 255 1 053 73 960 33 19 959
96 163 991 85 827 37 8 360
56 223 426 37 740 14 17 245

8 975 66 3 539 1 4 969
266 489 7 957 224 108 631 26 204
272 450 4 290 221 782 136 40 294
526 624 4 695 230 427 60 585 171 873
352 522 3 308 146 376 53 002 111 518
50 157 327 18 735 223 23 522

7 074 55 6 247 28 523
116 871 1 005 59 069 7 332 36 310

80 019 1 081 72 034 12 4 844
1 207 764 37 993 1 042 308 2133 80 232180 761 2 954 167162 86 7 299

73 228 935 64 153 45 6 454
123 963 21 142 93 424 473 5 429200 560 3 536 190 880 81 1 697151 370 1 866 140 375 47 5 593104 104 1 849 96 059 17 4 206373 778 5 711 290 255 1 384 49 554

69 575 352 51 705 607 5 278
218 124 3 859 79 305 1 697 40 029

23 159 547 1 312 205 21 499 583 1 251 133 567

nach der Stellung im Beruf des Fahrzeughalters!)
2 269 804 93 015 2 145 550 74 6 913
9 232 192 325 033 8 778 991 511 52 896
7 922 808 549 276 7 233 493 504 55 321
3 734 743 344 881 3 341 549 162 18 437

*) Einschi, vorübergehend abgemeldeter Fahrzeuge.
') Kraftfahrzeuge zum Transport bestimmter Güter, wie z. B. Tankkraftwagen, Betontransport 

und Liefermischer, Vieh-, Langmaterial-, Silofahrzeuge.
2) Sonderkraftfahrzeuge nicht zur Lastenbeförderung (z. B. Wohnwagen, Krankenkraftwagen 

Feuerwehrfahrzeuge, selbstfahrende Arbeitsmaschinen).
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1 026
1 444
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5 689 
2 197

19 121 
8 863
4 480 
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11 176

4 225 
2 895

14 860
2 381
5 742
5 338 

583
14 274

6 298 
70 714
15 555

6 255
5 059 
1 561

19 014 
23 270 
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113 631 

19 991 
686

7 608
3 647 

80 239 
17 050

4 076
6 995
8 613
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5 889
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32 579 

944 182

113 041 
348 980 
399 195 

82 966

rs«1..25' M°Pfds- Mokltks und 4 280 (1985) maschinell angetriebene Krankenfahrstuhle. 
Darunter sthadstoffarm oder bedingt schadstoffarm: 46 996,
Nur Kraftfahrzeuge von Arbeitnehmern und Nichterwerbspersonen,

Quelle: Kraftfahrt-Bundesamt, Flensburg


